

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

K otázce

- 1) *„Kolik u VFN činí roční úhrada od pojišťoven za léčbu přípravkem Herceptin, prosím o údaje za jednotlivé roky od roku 2005 do roku 2012.“*

viz přiložená tabulka (pozn. v tabulce je uváděno množství vykázaného léku a jeho celková cena, nikoliv konečná úhrada od zdravotní pojišťovny; ne vždy je totiž poskytovateli zdravotních služeb pojišťovnou uhrazen celý lék)

- 2) *„Kolik pacientek je ročně převzato z jiných pracovišť do vašeho centra na léčbu Herceptinem, prosím o údaje za jednotlivé roky období od roku 2005 do roku 2012.“*

tuto statistiku nevedeme

- 3) *„Kolik činí bonusy, vratky, či dobropisy poskytované VFN společností Roche, prosím o údaje za jednotlivé roky období od roku 2005 do roku 2012, a to v absolutních částkách, i v procentuelním vyjádření.“*

není statisticky sledováno

- 4) *„Kolik činí dary, příspěvky či jiné formy plnění společnosti Roche na kongresy, školení, semináře lékařů onkologického centra VFN, prosím o údaje za jednotlivé roky období od roku 2005 do roku 2012, a to v absolutních částkách.“*

žádný dar v této souvislosti.

S pozdravem

Veronika Urbanová

**JUDr. Veronika Urbanová**  
právník

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
Legislativně právní odbor  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2  
tel.: 224962020  
fax: 224962601